

**MUNICÍPIO DE LONDRINA**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A FEVEREIRO DE 2007/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO**  
**REPUBLICAÇÃO**

RRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	até o 1º bimestre/2007	até o 1º bimestre/2006
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)</b>	<b>603.531.000,00</b>	<b>121.629.197,17</b>	<b>121.629.197,17</b>	<b>90.760.475,72</b>
Receita Tributária	176.744.000,00	44.936.258,06	44.936.258,06	37.429.116,60
IPTU	65.818.000,00	29.160.750,67	29.160.750,67	23.250.116,20
ISS	62.864.000,00	7.617.939,27	7.617.939,27	7.351.173,26
ITBI	11.739.000,00	1.530.706,32	1.530.706,32	1.206.900,63
IRRF	15.684.000,00	1.463.079,93	1.463.079,93	1.231.586,56
Outras Receitas Tributárias	20.639.000,00	5.163.781,87	5.163.781,87	4.389.339,95
Receitas de Contribuições	74.517.000,00	8.964.619,39	8.964.619,39	5.622.405,27
Receitas Previdenciárias	58.619.000,00	7.385.193,03	7.385.193,03	3.603.422,72
Outras Receitas de Contribuições	15.898.000,00	1.579.426,36	1.579.426,36	2.018.982,55
Receita Patrimonial Líquida	5.164.000,00	22.944,69	22.944,69	12.600,00
Receita Patrimonial	21.286.325,33	2.074.786,97	2.074.786,97	1.713.598,15
(-) Aplicações Financeiras	16.122.325,33	2.051.842,28	2.051.842,28	1.700.998,15
Transferências Correntes	296.757.000,00	58.830.396,64	58.830.396,64	41.840.701,21
FPM	32.000.000,00	4.029.493,33	4.029.493,33	3.386.402,89
ICMS	91.980.000,00	11.876.142,25	11.876.142,25	12.033.144,66
Convênios	649.000,00	-	-	-
Outras Transferências Correntes	172.128.000,00	42.924.761,06	42.924.761,06	26.421.153,66
Demais Receitas Correntes	50.349.000,00	8.874.978,39	8.874.978,39	5.855.652,64
Dívida Ativa	20.137.000,00	2.840.695,21	2.840.695,21	2.356.916,94
Diversas Receitas Correntes	30.212.000,00	6.034.283,18	6.034.283,18	3.498.735,70
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	<b>15.193.000,00</b>	<b>10.364.168,08</b>	<b>10.364.168,08</b>	<b>564.031,88</b>
Operações de Crédito (III)	14.100.000,00	-	-	159.831,88
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	896.000,00	4.651,08	4.651,08	1.200,00
Transferências de Capital	195.000,00	10.359.517,00	10.359.517,00	403.000,00
Convênios	-	10.359.517,00	10.359.517,00	403.000,00
Outras Transferências de Capital	195.000,00	-	-	-
Outras Receitas de Capital	2.000,00	-	-	-
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)</b>	<b>197.000,00</b>	<b>10.359.517,00</b>	<b>10.359.517,00</b>	<b>403.000,00</b>
<b>RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)</b>	<b>603.728.000,00</b>	<b>131.988.714,17</b>	<b>131.988.714,17</b>	<b>91.163.475,72</b>

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	até o 1º bimestre/2007	até o 1º bimestre/2006
<b>DESPESAS CORRENTES (VIII)</b>	<b>579.934.106,92</b>	<b>65.311.295,33</b>	<b>65.311.295,33</b>	<b>58.346.994,57</b>
Pessoal e Encargos Sociais	265.082.000,00	29.377.543,26	29.377.543,26	28.056.241,04
Juros e Encargos da Dívida (IX)	6.369.000,00	988.940,22	988.940,22	938.062,66
Outras Despesas Correntes	308.483.106,92	34.944.811,85	34.944.811,85	29.352.690,87
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)</b>	<b>573.565.106,92</b>	<b>64.322.355,11</b>	<b>64.322.355,11</b>	<b>57.408.931,91</b>
<b>DESPESAS DE CAPITAL (XI)</b>	<b>56.281.885,92</b>	<b>1.346.047,30</b>	<b>1.346.047,30</b>	<b>2.176.072,00</b>
Investimentos	45.664.885,92	6.321,36	6.321,36	381.135,02
Inversões Financeiras	4.316.000,00	55.564,15	55.564,15	576.468,43
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	4.296.000,00	55.564,15	55.564,15	576.468,43
Amortização da Dívida (XIV)	6.301.000,00	1.284.161,79	1.284.161,79	1.218.468,55
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)</b>	<b>49.960.885,92</b>	<b>61.885,51</b>	<b>61.885,51</b>	<b>957.603,45</b>
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)</b>	<b>2.120.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RESERVA DO RPPS (XVII)</b>	<b>6.939.000,00</b>	<b>4.434.096,68</b>	<b>4.434.096,68</b>	<b>(306.569,32)</b>
<b>DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)</b>	<b>632.584.992,84</b>	<b>68.818.337,30</b>	<b>68.818.337,30</b>	<b>58.059.966,04</b>

**RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)**      (28.856.992,84)      63.170.376,87      63.170.376,87      33.103.509,68

**SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES**      -      -      10.688.667,51      -

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
<b>META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA</b>	<b>48.402.000,00</b>

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0838 do Jornal Oficial do Município de 30/03/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI